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 ■ Europos akcijų rinkose vyravo permainingos nuotaikos 

■ EUR/USD valiutų kursas ir toliau rodo maţėjimo tendenciją 

■ Didţioji dalis Baltijos šalių apyvartos buvo suformuota tiesioginiais sandoriais 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Trečiadienį Europos akcijų rinkos nepasiţymėjo vieningomis nuotaikomis, investuotojams stebint 
skelbiamus makroekonominius rodiklius ir laukiant kitą dieną numatomo ECB posėdţio. Indeksas 
Euro Stoxx 50 neigiamai koregavosi -0,1 proc., tuo tarpu Vokietijos indeksas DAX pakilo 0,07 
proc. Iš tokių indeksų pokyčių galima matyti, kad situacija akcijų rinkose dar nėra iki galo aiški ir 
investuotojai linkę laukti daugiau informacijos iš ECB. Taip pat į Europos akcijų rinkas 
nepastovumo įnešė paskelbti sumaţėję euro zonos ir Vokietijos jungtiniai PMI uţsakymų rodikliai. 
JAV akcijų rinkos trečiadienį stiebėsi aukštyn. Didieji šalies indeksai S&P 500 ir Dow Jones Indus. 
Avg. prekybos sesijos pabaigoje fiksavo 0,19 proc. ir 0,09 proc. prieaugius. Nors buvo paskelbta, 
kad privataus sektoriaus uţimtų gyventojų skaičius ir šalies prekybos balansas sumaţėjo, 
investuotojams teigiamų nuotaikų įnešė išaugęs ISM paslaugų sektoriaus uţsakymų rodiklis. 
Šiandien pagrindinis investuotojų dėmesys kryps į ECB skelbiamą bazinių palūkanų normą bei 
vėliau (15:30 val.) vykstančią ECB prezidento spaudos konferenciją. 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kurso vertė neţymiai nukrito -0,18 proc. iki 1,3605 lygio. 
Investuotojai pasyviai reagavo į skelbiamus Europos ir JAV makroekonominius rodiklius, visų 
akiratyje buvo kitą dieną vyksiantis ECB posėdis. Šiandien ryte pagrindinių valiutų kursas svyruoja 
ties 1,3600 riba. Apţvalgininkai prognozuoja, kad šiandien bus paskelbta sumaţėjusi euro zonos 
bazinė palūkanų norma, kurios pokytis turėtų siekti nuo 0,25 proc. iki 0,1 proc. Taip pat paaiškės, 
kokios monetarinės politikos ateityje ţada laikytis ECB. Paskelbus, kad bankas pradės vykdyti 
ekonomikos skatini programą, tikėtina, sulauksime euro vertės kritimo prieš JAV dolerį. O tokia 
situacija suteiktų euro zonos prekėms konkurencinį pranašumą uţsienio rinkose.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną bendra Baltijos šalių apyvarta (1,27 mln. eurų) buvo pagrinde suformuota tiesioginiais 
sandoriais trijose pozicijose: „Apranga“ (-0,76 proc.), „Tallinna Kaubamaja“ (0,00 proc.) ir 
„Grigiškės“ (0,78 proc.). Smulkieji investuotojai ir toliau aktyviai prekiavo „Teo LT“ akcijomis, jų 
vertei išaugant 2,07 proc. ir mokant uţ akciją 0,789 euro. Vakar prekybą akcijomis pradėjo trys 
naujos bendrovės: „INVL Baltic Farmland“, „INVL Baltic Real Estate“, „INVL Technology“. Nors 
tai buvo pirmoji prekybos diena, tačiau sandorių buvo sudaryti tik „INVL Technology“ pozicijoje, 
nupirkto 8 akcijos, kainai siekiant 10 eurų uţ vieną. Pagrinde tokią pasyvią prekybą lėmė akcijų 
pasiūlos nebuvimas. Šiandien galime sulaukti kiek aktyvesnės prekybos „Nordecon“ pozicijoje, nes 
šiandien paskutinė diena, kada investuotojai turėdami ar pirkdami šios bendrovės akcijas 
pretenduoja gauti 0,03 euro dydţio dividendus uţ vieną akciją. 
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2014.06.05 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Metinės maţmeninių pardavimų apimtys Balandţio mėn. 1,2% 0,9% 

 EZ 14:45 ECB bazinė palūkanų norma  0,1% 0,25% 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  310 tūkst. 300 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


